
Narodowe Czytanie "Wesela"

Wspólne czytanie utworu Wyspiańskiego rozpoczęło się jako pierwsze o godz. 10.00 w Gminnym Ośrodku
Kultury w Poświętnem. Udział w nim wzięli: zastępca wójta Maria Grzybek, Kirownik Gminnej Biblioteki
Maria Szufladowicz,  przewodniczący Komisji  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia i  Spraw Socjalnych Rady Gminy
Poświętne  Maciej  Szufladowicz,  radna  Rady  Gminy  Poświętne  –  Zuzanna  Szufladowicz,  przewodnicząca
Gminnych  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Gminy  Poświętne  –  Urszula  Twaróg,  dyrektor  Szkoły  Podstawowej
w  Poświętnem  Andrzej  Gwizdoń,  dyrektor  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Brudzewicach  Elżbieta
Grzegorska, nauczycielki Elżbieta Kolecka i Teresa Czupryn, tegoroczni absolwenci Gimnazjum, dzieci oraz
rodzice.

Spotkanie rozpoczęła kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Maria Szufladowicz, która powitała wszystkich
jego uczestników. Następnie głos zabrała Maria Grzybek, która odczytała list od prezydenta RP Andrzeja
Dudy oraz życzyła zebranym miłych   i radosnych chwil ze wspólnie spędzonego czasu na głośnym czytaniu
„Wesela”. Zanim rozpoczęło się głośnie czytanie „Wesela” kronik biblioteki wraz z nauczycielką Elżbietą
Kolecką wprowadziły wszystkich zebranych w klimat wydarzeń, miejsca i  czasu rysujących się z lektury
Wyspiańskiego.

Przy wspólnym długim stole, przy którym zasiadła młoda para oraz goście weselni rozpoczęło się uroczyste
czytanie.  Pomiędzy  czytaniem wybranych  fragmentów  śpiewano  ludowe  piosenki,  które  wprowadziły  w
niepowtarzalny nastrój ,,Wesela'', wyjątkowych bohaterów i jego refleksyjność. Uczestnicy spotkania stali się
świadkami  dziewiętnastowiecznej  tradycji  i  naszej  narodowej  kultur.  Wydarzenie  zakończyła  degustacja
przygotowanych na ten dzień ludowych specjałów weselnych.

Równie imponujące było Narodowe Czytanie w świetlicy wiejskiej  w Dębie,  w której  tego dnia panował
wyjątkowy  nastrój.  O  godz.  12.00  przybyłych  na  spotkanie  gości  powitały:  bibliotekarka  Filii  Gminnej
Biblioteki Publicznej Ewa Żak oraz polonistka Filialnej Szkoły Podstawowej Barbara Stępień. W sobotnim
wydarzeniu uczestniczyli zastępca wójta gminy Poświętne pani Maria Grzybek, radny Rady Gminy Poświętne
pan Jacek Zaremba, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Dębie pani Janina Błaszczyk, sołtys wsi Dęba
pan Leszek Wiechecki, dzieci i młodzież oraz mieszkańcy gminy Poświętne.

Po  odczytaniu  listu  prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  Andrzeja  Dudy  oraz  przedstawieniu  genezy
najważniejszego  dramatu  Stanisława  Wyspiańskiego  zaproszono  przybyłych  gości  do  obejrzenia
przygotowanego  spektaklu.  W  inscenizacji  fragmentów  utworu  wzięli  udział:  sołtys  wsi  Dęba,  panie  z
miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, dzieci i młodzież oraz mieszkańcy gminy Poświętne. Zgromadzona
publiczność tego dnia mogła usłyszeć wiele kwestii, które wpisały się w polską kulturę, między innymi: „Cóż
tam, panie, w polityce? Chińczyki trzymają się mocno?”, „niech na całym świecie wojna, byle polska wieś
zaciszna, byle polska wieś spokojna”, „panowie duza by już mogli mieć, ino oni nie chcą chcieć”, czy też
„wyście sobie, a my sobie. Każden sobie rzepkę skrobie”. Czytane fragmenty „Wesela” ukraszone zostały
piosenkami i przyśpiewkami ludowymi w wykonaniu dzieci z Dęby oraz pań z Koła Gospodyń Wiejskich w
Dębie.

Dla przybyłych gości przygotowano poczęstunek składający się z ciast iście weselnych. Atrakcją spotkania
było  pamiątkowe  pieczętowanie  przyniesionych  egzemplarzy  „Wesela”  oraz  wydruków  okolicznościową
pieczęcią przekazaną przez Kancelarię Prezydenta RP. Dla wszystkich był to niezwykle mile spędzony czas.




